

**Reparatia capitala a acoperisului
gimnaziului din s. Iserlia str.
Scolii nr.9, com.Iserlia r-ul
Basarabasca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
**Reparatia capitala a acoperisului gimnaziului din s. Iserlia str. Scolii nr.9,
com.Iserlia r-ul Basarabasca**

Valoarea de deviz 82 678,26 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Galerieia 1.1. Кровля				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	115,6000	19,840 19,440	2 293,504 2 247,264
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	111,5000	5,460 4,860	608,790 541,890
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis -	m2	110,5000	11,930 10,530	1 318,265 1 163,565

1	2	3	4	5	6	7
		sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)				
4	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat (Каркасная конструкция из хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и скрепления: из пиленного лесоматериала)	m2	120,4000	79,650 18,900	9 589,908 2 275,560
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	119,6000	17,021 6,750	2 035,771 807,300
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений)	m2	120,5000	30,602 7,965	3 687,522 959,783
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru	m2	122,8000	137,468 31,050	16 881,009 3 812,940

1	2	3	4	5	6	7
		inelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))				
8	CE31D2	Streasină infundată, cu console aparente, în casete, din scinduri PAL, cu lățimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок PAL, средней шириной 0,4м)	m2	39,6000	343,866 125,550	13 617,074 4 971,780
9	CN32H	Vopsitorii lemniei cu soluții speciale (tratamente de suprafață) executate manual cu vopsele antiseptice și hidrofuge pe suprafețele prelucrate ale lemnului impregnat (Окраска деревянных поверхностей специальными растворами (обработка поверхности), вручную, антисептической и влагоупорной краской по подготовленной поверхности пропитанного дерева)	m2	120,5000	20,300 10,800	2 446,150 1 301,400
10	CN16C	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe bază de ulei aplicate pe tâmplărie din lemn, executate cu lac de ulei în 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляным лаком, свертывающихся ставней)	m2	54,5000	27,770 18,900	1 513,465 1 030,050
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	16,5000	211,599 9,450	3 491,384 155,925
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	26,0000	160,740 8,100	4 179,253 210,600
		Total	Lei			61 662,095
		Total Кровля Inclusiv salariu				61 662,095 19 478,057

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			61 662,095
		Total Galereia Inclusiv salariu				61 662,095 19 478,057

		Total	Lei	61 662,10
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 382,56
		Cheltuieli de transport	2 %	834,16
		Total		66 878,82
		Cheltuieli de regie	2 %	1 337,57
		Total		68 216,39
		Beneficiu de deviz	1 %	682,17
		Total		68 898,56
		TVA	20 %	13 779,70
		82 678,26		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		19 478,06		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)